２０２０．１０．１２

 2

クラブテーマ

 「柔軟な対応」

週報
東京武蔵国分寺ロータリークラブ

第１１９７回 例会報告

司会：

   白木 毅生 SAA 委員

【開会点鍾】

櫻井 健生 会長

【ロータリーソング】

  「奉仕の理想」

【お客様紹介】
  櫻井 健生 会長

岩田 敏雄 様(東京小平ＲＣ)

2014-15年度ロータリー財団奨学生

水上 友理恵 様

【会長の時間】

  櫻井 健生 会長

皆さん改めまして、こんにちは。

さて、前回の会長の時間のスピーチが、

余りにも短かったと指摘を受けましたので、今回

は少しお話しさせて頂ければと思います。

私的には、素晴らしいスピーチだと思っていたの

ですが…。

と言う事で、我がクラブが冠スポンサーをしてい

る少年野球大会が、いよいよ来月より始まります。

少年野球大会の正式名称は、野球大会の後に、い

ろいろと付くのですが、とりあえず少年野球大会

と言う事で、この場は話しをさせて頂きます。

その前に私の会社ですが、夏休み期間中になると、

プール監視員のアルバイトを大量に雇用します。

その中の一人で、国分寺市在住の高校生の男の子

がいました。

たまたま、私が彼と話す機会があり、親しく話し

をしていたら、彼から「自分、小学生の時に野球

をやっていたんです」と言うので「それじゃ、6

年生最後の大会は覚えている？」と尋ねてみまし

た。

すると「あー！覚えていますよ！大きな球場で、

バッターボックスに入るときに、しっかりアナウ

ンスされて、もう感動しました！はっきり覚えて

います！」

残念ながらロータリークラブの事は覚えていては

くれませんでしたが…。

それでも、いい思い出を子供たちに与えられた事

は確かだと思います。

例年なら、そう言う大会なので是非、皆さん球場

に来てください…と、言いたいのですが、残念な

がら今年は球場に皆さんで行く事は叶いません。

そのかわり閉会式の模様はビデオに収めてきます

ので、後日、ご覧になって頂ければと思います。

【私の趣味】

     鈴木 義明 会員

【幹事報告】

  佐藤 喜義 幹事

10月 8日（木）第 88回多摩中 G

親睦ゴルフ大会

10月 10日（土）東京あけぼの RC創立 5周年

         記念式典

【委員会報告】

★出席委員会／出席報告
   金澤 昇 委員
 会員数   42名 免除 4名

有効会員数  38名

 出席者   31名

 メークアップ済   1名

       計 32名 84％

 前々回の訂正 なし

★奉仕プロジェクト委員会

  小美野 和典 委員長

・緑の募金のお願い

  ・巣立ちプロジェクトについて

    中古家電清掃協力依頼

【ニコニコボックス】

 親睦活動委員会
   藤原 英作 委員

〇櫻井 健生 会長・佐藤 喜義 幹事

 水上 友理恵様、本日の卓話宜しくお願いしま

す。ロータリー奨学生の現状を聴き、今後の活

動に生かせる事ができると思います。お話を楽

しみにしています。

いました。

○角田 桂司 会員

本日は、水上 友理恵様、宜しく御願い致しま

す。

【卓話】

司会： プログラム委員会

鏑木 孝和 委員

HLAB 広報・渉外担当ディレクター

  水上 友理恵 様

2750 地区ロータリー奨学生学友会代表幹事

2014-15 年度ロータリー奨学生

「 コロナ禍における「学びの」再定義」

【閉会点鍾】

櫻井 健生 会長

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

会長： 櫻井 健生  幹事： 佐藤 喜義

公共イメージ・会報委員会 委員長： 保坂 光彦  副委員長：内藤 智明  委員：  浅川 直行

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ